

**Intretinerea periodica, reparatii
curente si capitale -Lucrari de
reparatie si amenajare a trotuarelor**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de pavare a trotuarelor

Valoarea de deviz 2 048 510,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar la drumul L191 Drum de acces spre s.Pohoarna				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	150,000	23,52 23,52	3 528,00 3 528,00
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	15,000	177,65 110,40	2 664,79 1 656,00
3	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,360	1 973,33 0,00	710,40 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	57,600	27,36 0,00	1 576,08 0,00
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	6,240	213,90 213,90	1 334,74 1 334,74
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,240	22,78 22,78	142,15 142,15
7	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,060	1 597,33 323,33	95,84 19,40
8	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor	m3	7,300	43,00 0,00	313,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in alte scopuri				
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m	150,000	195,98 43,37	29 397,35 6 504,75
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	150,000	135,41 22,05	20 311,99 3 307,50
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,000	550,03 72,76	8 250,52 1 091,47
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2	150,000	302,62 76,59	45 393,56 11 488,77
		Total Trotuar la drumul L191 Drum de acces spre s.Pohoarna Inklusiv salariu				113 719,32 29 072,78
		2. Trotuar la drumul L193 Soldanesti - Cobilea R-19				
13	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	148,500	23,52 23,52	3 492,72 3 492,72
14	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	148,500	22,05 22,05	3 274,42 3 274,42
15	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,360	1 973,33 0,00	710,40 0,00
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	57,600	27,36 0,00	1 576,08 0,00
17	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	7,700	213,90 213,90	1 647,03 1 647,03
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,700	22,78 22,78	175,44 175,44
19	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-	100 m3	0,070	1 597,43 323,43	111,82 22,64

1	2	3	4	5	6	7
		se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t				
20	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	7,700	43,00 0,00	331,10 0,00
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m	148,500	195,99 43,36	29 103,82 6 439,70
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	148,500	135,41 22,05	20 109,02 3 274,42
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	14,800	550,04 72,76	8 140,52 1 076,92
24	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2	148,500	302,62 76,59	44 939,74 11 373,88
		Total Trotuar la drumul L193 Soldanesti - Cobilea R-19 Inklusiv salariu				113 612,11 30 777,17
		3. Trotuar la drumul L195 drum de acces spre s. Chipesca				
25	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	113,000	23,52 23,52	2 657,76 2 657,76
26	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,300	177,68 110,40	2 007,82 1 247,52
27	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,290	1 972,97 0,00	572,16 0,00
28	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	45,900	27,36 0,00	1 255,68 0,00
29	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprajinite	m3	4,900	213,90 213,90	1 048,11 1 048,11
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30	m3	4,900	22,79 22,79	111,65 111,65

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
31	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,050	$\frac{1\,597,40}{323,40}$	$\frac{79,87}{16,17}$
32	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	6,700	$\frac{43,00}{0,00}$	$\frac{288,10}{0,00}$
33	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m	113,000	$\frac{195,98}{43,37}$	$\frac{22\,146,01}{4\,900,25}$
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	113,000	$\frac{135,41}{22,05}$	$\frac{15\,301,69}{2\,491,65}$
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,300	$\frac{550,04}{72,76}$	$\frac{6\,215,40}{822,24}$
36	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2	113,000	$\frac{302,62}{76,59}$	$\frac{34\,196,48}{8\,654,87}$
		Total Trotuar la drumul L195 drum de acces spre s. Chipesca Inclusiv salariu				85 880,73 21 950,22
		4. Trotuar la drumul L196 Raspopeni-Gauzeni (s.Raspopeni)				
37	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,490	$\frac{1\,972,90}{0,00}$	$\frac{966,72}{0,00}$
38	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	79,000	$\frac{27,36}{0,00}$	$\frac{2\,161,44}{0,00}$
39	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,300	$\frac{213,90}{213,90}$	$\frac{1\,989,27}{1\,989,27}$

1	2	3	4	5	6	7
40	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,300	22,78 22,78	211,90 211,90
41	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,090	1 597,44 323,44	143,77 29,11
42	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	17,700	43,00 0,00	761,10 0,00
43	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m	241,000	195,98 43,37	47 231,75 10 450,97
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	241,000	135,41 22,05	32 634,60 5 314,05
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	24,100	550,03 72,77	13 255,84 1 753,64
46	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2	241,000	302,62 76,59	72 932,31 18 458,62
		Total Trotuar la drumul L196 Raspopeni-Gauzeni (s.Raspopeni) Inclusiv salariu				172 288,70 38 207,56
		5. Trotuar la drumul L196 Raspopeni-Gauzeni (s.Gauzeni)				
47	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	113,000	23,52 23,52	2 657,76 2 657,76
48	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,300	177,68 110,40	2 007,82 1 247,52
49	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,290	1 972,97 0,00	572,16 0,00
50	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	45,900	27,36 0,00	1 255,68 0,00

1	2	3	4	5	6	7
51	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,900	213,90 213,90	1 048,11 1 048,11
52	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,900	22,79 22,79	111,65 111,65
53	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,050	1 597,40 323,40	79,87 16,17
54	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	6,700	43,00 0,00	288,10 0,00
55	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m	113,000	195,98 43,37	22 146,01 4 900,25
56	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	113,000	135,41 22,05	15 301,69 2 491,65
57	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,300	550,04 72,76	6 215,40 822,24
58	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2	113,000	302,62 76,59	34 196,48 8 654,87
		Total Trotuar la drumul L196 Raspopeni-Gauzeni (s.Gauzeni) Inclusiv salariu				85 880,73 21 950,22
		6. Trotuar la drumul L198 drum de acces spre s.Cusmirca				
59	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,320	1 972,50 0,00	631,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
60	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	51,600	<u>27,36</u> 0,00	<u>1 411,92</u> 0,00
61	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	6,000	<u>213,90</u> 213,90	<u>1 283,40</u> 1 283,40
62	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,000	<u>22,79</u> 22,79	<u>136,71</u> 136,71
63	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,060	<u>1 597,33</u> 323,33	<u>95,84</u> 19,40
64	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	10,600	<u>43,00</u> 0,00	<u>455,80</u> 0,00
65	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m	160,000	<u>195,98</u> 43,37	<u>31 357,17</u> 6 938,40
66	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	160,000	<u>135,41</u> 22,05	<u>21 666,12</u> 3 528,00
67	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	16,000	<u>550,03</u> 72,77	<u>8 800,56</u> 1 164,24
68	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2	160,000	<u>302,62</u> 76,59	<u>48 419,78</u> 12 254,68
		Total Trotuar la drumul L198 drum de acces spre s.Cusmirca Inklusiv salariu				114 258,50 25 324,83
		7. Trotuar la drumul L200 G Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot (s.Vadul Rascov)				
69	DI109	Decaparea mecanizata a	m3	15,400	<u>177,67</u>	<u>2 736,06</u>

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei din beton asfaltic			110,40	1 700,16
70	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,320	1 972,50 0,00	631,20 0,00
71	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	51,200	27,36 0,00	1 400,76 0,00
72	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	6,100	213,90 213,90	1 304,79 1 304,79
73	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,100	22,79 22,79	138,99 138,99
74	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,060	1 597,33 323,33	95,84 19,40
75	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	12,800	43,00 0,00	550,40 0,00
76	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m	154,000	195,98 43,37	30 181,27 6 678,21
77	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	154,000	135,41 22,05	20 853,63 3 395,70
78	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,400	550,04 72,76	8 470,54 1 120,58
79	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2	154,000	302,62 76,59	46 604,05 11 795,14
		Total Trotuar la drumul L200 G				112 967,53

1	2	3	4	5	6	7
		Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot (s.Vadul Rascov) Inclusiv salariu				26 152,97
		8. Trotuar la drumul L201 drum de acces spre s. Poiana				
80	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	151,000	23,52 23,52	3 551,52 3 551,52
81	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	15,100	177,66 110,40	2 682,64 1 667,04
82	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,300	1 972,80 0,00	591,84 0,00
83	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	48,500	27,36 0,00	1 326,96 0,00
84	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	5,300	213,90 213,90	1 133,67 1 133,67
85	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,300	22,78 22,78	120,76 120,76
86	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu- se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,050	1 597,40 323,40	79,87 16,17
87	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	10,000	43,00 0,00	430,00 0,00
88	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m	151,000	195,98 43,36	29 593,33 6 548,11
89	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	151,000	135,41 22,05	20 447,41 3 329,55
90	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,100	550,03 72,76	8 305,52 1 098,75

1	2	3	4	5	6	7
91	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2	151,000	302,62 76,59	45 696,17 11 565,36
		Total Trotuar la drumul L201 drum de acces spre s. Poiana Inclusiv salariu				113 959,69 29 030,93
		9. Trotuar la drumul L201 drum de acces spre s. Sipca				
92	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	479,000	23,52 23,52	11 266,08 11 266,08
93	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,090	1 973,33 0,00	177,60 0,00
94	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	14,440	27,35 0,00	394,92 0,00
95	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,800	213,90 213,90	385,02 385,02
96	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,800	22,78 22,78	41,01 41,01
97	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m	479,000	195,98 43,36	93 875,51 20 771,83
98	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,400	550,04 72,77	1 320,09 174,64
		Total Trotuar la drumul L201 drum de acces spre s. Sipca Inclusiv salariu				107 460,23 32 638,58
		10. Trotuar la drumul L205 G41 Mateuti-Bosernita (Glinjeni)				
99	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	170,600	23,52 23,52	4 012,51 4 012,51
100	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	17,060	177,67 110,40	3 031,11 1 883,42
101	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda	100 m3	0,340	1 972,24 0,00	670,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.				
102	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	54,600	27,36 0,00	1 494,00 0,00
103	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	6,000	213,90 213,90	1 283,40 1 283,40
104	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,000	22,79 22,79	136,71 136,71
105	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,060	1 597,33 323,33	95,84 19,40
106	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	11,300	43,00 0,00	485,90 0,00
107	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura veche - pretul zero)	m	170,600	96,83 43,37	16 519,11 7 398,07
108	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	170,600	135,41 22,05	23 101,76 3 761,73
109	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	17,060	550,03 72,76	9 383,56 1 241,34
110	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2	170,600	302,62 76,59	51 627,71 13 066,53
		Total Trotuar la drumul L205 G41 Mateuti-Bosernita (Glinjeni) Inclusiv salariu				111 842,17 32 803,11
		11. Trotuar la drumul L205 G41 Mateuti-Bosernita (s.Mihuleni)				
111	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune,	m	1 050,000	23,52 23,52	24 696,00 24 696,00

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe beton				
112	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,150	1 974,40 0,00	296,16 0,00
113	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	24,000	27,36 0,00	656,64 0,00
114	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,100	213,90 213,90	449,19 449,19
115	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,100	22,79 22,79	47,85 47,85
116	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m	1 050,000	195,98 43,37	205 781,41 45 533,25
117	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,800	550,04 72,76	2 640,17 349,27
		Total Trotuar la drumul L205 G41 Mateuti-Bosernita (s.Mihuleni)				234 567,42
		Inclusiv salariu				71 075,56

		Total	lei	1 366 437,13
		Asigurarea sociala	24,00 %	86 156,14
		Total	100,00 +	1 452 593,27
		Transportarea materialelor	7,00 %	67 930,67
		Total	100,00 +	1 520 523,94
		Cheltuieli de regie	9,00 %	136 847,15
		Total	100,00 +	1 657 371,09
		Beneficiu de deviz	3,00 %	49 721,12
		Total	100,00 +	1 707 092,21
		TVA	20,00 %	341 418,44
		2 048 510,65		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		358 983,93		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea periodica, reparatii
curente si capitale -Lucrari de
reparatie si amenajare a
trotuarelor**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de pavare a trotuarelor

Valoarea de deviz 2 048 510,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 959,914	73,50	217 553,66
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 579,141	73,50	116 066,84
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,276	69,00	3 055,04
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	136,256	69,00	9 401,66
5.	9312040019600	Sapator	h-om	187,054	69,00	12 906,73
		Total manopera				358 983,93

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	169,349	368,00	62 320,43
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	27,645	372,00	10 283,95
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,006	372,00	2 606,24
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	106,484	342,00	36 417,53
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9 985,014	2,05	20 469,26
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 241,760	2,05	4 595,61
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	36 989,040	2,05	75 827,53
8.	2661112800655-2	Placi 20cmx10cmx4,2cm	m2	1 422,116	134,66	191 502,14
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	199,108	986,00	196 320,48
10.	2666122800285-0	Bordura veche - pretul zero	m	171,453	0,00	0,00
11.	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare (B2 100cmx15cmx30cm	m	2 773,297	98,66	273 613,49
12.	2666122800325-2	Bordura beton pentru trotuare (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	1 408,105	62,45	87 936,15
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	28,022	205,00	5 744,51
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	90,800	22,00	1 997,60
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,785	22,00	479,28
16.	4100126202818	Apa	m3	14,726	22,00	323,97
		Total materiale de construcții				970 438,17

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	66,000	31,00	2 046,01
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	61,849	106,00	6 556,01
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	30,925	35,00	1 082,38
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,626	560,00	910,56
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,605	480,00	6 530,40
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	66,000	42,00	2 772,01
7.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere	h-ut	2,695	260,00	700,70

		int.<10 CP				
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	40,306	360,00	14 510,16
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,080	210,00	1 906,80
		Total utilaje de construcții				37 015,03

Total	lei	1 366 437,13
Asigurarea sociala	24,00 %	86 156,14
Total	100,00 +	1 452 593,27
Transportarea materialelor	7,00 %	67 930,67
Total	100,00 +	1 520 523,94
Cheltuieli de regie	9,00 %	136 847,15
Total	100,00 +	1 657 371,09
Beneficiu de deviz	3,00 %	49 721,12
Total	100,00 +	1 707 092,21
TVA	20,00 %	341 418,44

Total deviz: **2 048 510,65**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale -Lucrari de reparatie si amenajare a trotuarelor

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar la drumul L191 Drum de acces spre s.Pohoarna				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			23,52
						23,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	73,50	23,52
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			177,65
						110,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	69,00	110,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	560,00	10,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4,0-5,9 m3/min	h-ut	0,775	42,00	32,55
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	31,00	24,03
3	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 973,33
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 973,33
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			27,36
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	360,00	27,36
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			213,90
						213,90
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	69,00	213,90
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,78
						22,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	73,50	22,78
7	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			1 597,33
						323,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	73,50	323,33
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	260,00	1 274,00
8	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			43,00
						0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	210,00	21,00
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m			195,98
						43,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,50	11,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,50	32,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,05	5,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	372,00	2,98
	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare (B2 100cmx15cmx30cm	m	1,005	98,66	99,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m			135,41
						22,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	73,50	8,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	73,50	13,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,05	2,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	372,00	1,12
	2666122800325-2	Bordura beton pentru trotuare (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	1,005	62,45	62,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			550,03
						72,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,50	72,76
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	368,00	423,20
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	106,00	44,52
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2			302,62
						76,59
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	73,50	74,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	69,00	2,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,05	3,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,05	54,12
	266112800655-2	Placi 20cmx10cmx4,2cm	m2	1,015	134,66	136,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	372,00	1,86
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	342,00	25,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	205,00	4,10
		2. Trotuar la drumul L193 Soldanesti - Cobilea R-19				
13	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			23,52
						23,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	73,50	23,52
14	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2			22,05
						22,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,300	73,50	22,05
15	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 973,33
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 973,33
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			27,36
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	360,00	27,36
17	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			213,90
						213,90
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	69,00	213,90
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,78
						22,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	73,50	22,78
19	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			1 597,43
						323,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	73,50	323,43
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	260,00	1 274,00
20	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			43,00
						0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	210,00	21,00
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m			195,99
						43,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,50	11,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,50	32,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,05	5,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	372,00	2,98
	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare (B2 100cmx15cmx30cm	m	1,005	98,66	99,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din	m			135,41
						22,05

1	2	3	4	5	6	7
		beton (B4 100cmx8cmx20 cm)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	73,50	8,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	73,50	13,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,05	2,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	372,00	1,12
	2666122800325-2	Bordura beton pentru trotuare (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	1,005	62,45	62,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			550,04
						72,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,50	72,76
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	368,00	423,20
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	35,00	7,35
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	106,00	44,52
24	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2			302,62
						76,59
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	73,50	74,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	69,00	2,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,05	3,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,05	54,12
	2661112800655-2	Placi 20cmx10cmx4,2cm	m2	1,015	134,66	136,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	372,00	1,86
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	342,00	25,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	205,00	4,10
		3. Trotuar la drumul L195 drum de acces spre s. Chipesca				
25	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			23,52
						23,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	73,50	23,52
26	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			177,68
						110,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	69,00	110,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	560,00	10,70
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	42,00	32,55
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	31,00	24,03
27	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,97
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,97
28	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			27,36
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	360,00	27,36
29	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			213,90
						213,90
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	69,00	213,90
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,79
						22,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	73,50	22,79
31	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			1 597,40
						323,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	73,50	323,40
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	260,00	1 274,00
32	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			43,00
						0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	210,00	21,00
33	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m			195,98
						43,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,50	11,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,50	32,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,05	5,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	372,00	2,98
	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare (B2 100cmx15cmx30cm	m	1,005	98,66	99,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m			135,41 22,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	73,50	8,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	73,50	13,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,05	2,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	372,00	1,12
	2666122800325-2	Bordura beton pentru trotuare (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	1,005	62,45	62,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			550,04 72,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,50	72,76
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	368,00	423,20
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	106,00	44,52
36	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2			302,62 76,59
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	73,50	74,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	69,00	2,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,05	3,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,05	54,12
	2661112800655-2	Placi 20cmx10cmx4,2cm	m2	1,015	134,66	136,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	372,00	1,86
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	342,00	25,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	205,00	4,10
		4. Trotuar la drumul L196 Raspopeni-Gauzeni (s.Raspopeni)				
37	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,90 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,90
38	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			27,36 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	360,00	27,36
39	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite	m3			213,90 213,90
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	69,00	213,90
40	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,78 22,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	73,50	22,78
41	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			1 597,44 323,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	73,50	323,44
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	260,00	1 274,00
42	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			43,00 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	210,00	21,00
43	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m			195,98 43,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,50	11,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,50	32,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,05	5,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	372,00	2,98
	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare (B2 100cmx15cmx30cm	m	1,005	98,66	99,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de	m			135,41

1	2	3	4	5	6	7
		10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)				22,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	73,50	8,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	73,50	13,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,05	2,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	372,00	1,12
	2666122800325-2	Bordura beton pentru trotuare (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	1,005	62,45	62,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			550,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,50	72,77
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	368,00	423,20
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	106,00	44,52
46	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2			302,62
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	73,50	74,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	69,00	2,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,05	3,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,05	54,12
	2661112800655-2	Placi 20cmx10cmx4,2cm	m2	1,015	134,66	136,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	372,00	1,86
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	342,00	25,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	205,00	4,10
		5. Trotuar la drumul L196 Raspopeni-Gauzeni (s.Gauzeni)				
47	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			23,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	73,50	23,52
48	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			177,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	69,00	110,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	560,00	10,70
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	42,00	32,55
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	31,00	24,03
49	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,97
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,97
50	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			27,36
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	360,00	27,36
51	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite	m3			213,90
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	69,00	213,90
52	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	73,50	22,79
53	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			1 597,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	73,50	323,40
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	260,00	1 274,00
54	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			43,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	210,00	21,00
55	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m			195,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,50	43,37
						11,03

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,50	32,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,05	5,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	372,00	2,98
	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare (B2 100cmx15cmx30cm	m	1,005	98,66	99,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
56	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m			135,41 22,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	73,50	8,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	73,50	13,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,05	2,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	372,00	1,12
	2666122800325-2	Bordura beton pentru trotuare (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	1,005	62,45	62,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
57	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			550,04 72,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,50	72,76
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	368,00	423,20
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	106,00	44,52
58	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2			302,62 76,59
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	73,50	74,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	69,00	2,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,05	3,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,05	54,12
	2661112800655-2	Placi 20cmx10cmx4,2cm	m2	1,015	134,66	136,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	372,00	1,86
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	342,00	25,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	205,00	4,10
		6. Trotuar la drumul L198 drum de acces spre s.Cusmirca				
59	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,50
60	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			27,36 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	360,00	27,36
61	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			213,90 213,90
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	69,00	213,90
62	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,79 22,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	73,50	22,79
63	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			1 597,33 323,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	73,50	323,33
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	260,00	1 274,00
64	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			43,00 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	210,00	21,00
65	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m			195,98 43,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,50	11,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,50	32,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,05	5,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	372,00	2,98
	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare (B2 100cmx15cmx30cm	m	1,005	98,66	99,15

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
66	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m			135,41 22,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	73,50	8,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	73,50	13,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,05	2,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	372,00	1,12
	2666122800325-2	Bordura beton pentru trotuare (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	1,005	62,45	62,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
67	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			550,03 72,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,50	72,77
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	368,00	423,20
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	106,00	44,52
68	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2			302,62 76,59
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	73,50	74,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	69,00	2,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,05	3,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,05	54,12
	2661112800655-2	Placi 20cmx10cmx4,2cm	m2	1,015	134,66	136,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	372,00	1,86
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	342,00	25,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	205,00	4,10
		7. Trotuar la drumul L200 G Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot (s.Vadul Rascov)				
69	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			177,67 110,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	69,00	110,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	560,00	10,69
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	42,00	32,55
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	31,00	24,03
70	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,50
71	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			27,36 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	360,00	27,36
72	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			213,90 213,90
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	69,00	213,90
73	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,79 22,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	73,50	22,79
74	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			1 597,33 323,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	73,50	323,33
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	260,00	1 274,00
75	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			43,00 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	210,00	21,00
76	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m			195,98 43,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,50	11,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,50	32,34

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,05	5,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	372,00	2,98
	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare (B2 100cmx15cmx30cm	m	1,005	98,66	99,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
77	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m			135,41 22,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	73,50	8,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	73,50	13,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,05	2,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	372,00	1,12
	2666122800325-2	Bordura beton pentru trotuare (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	1,005	62,45	62,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
78	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			550,04 72,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,50	72,76
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	368,00	423,20
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	35,00	7,35
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	106,00	44,52
79	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2			302,62 76,59
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	73,50	74,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	69,00	2,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,05	3,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,05	54,12
	2661112800655-2	Placi 20cmx10cmx4,2cm	m2	1,015	134,66	136,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	372,00	1,86
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	342,00	25,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	205,00	4,10
		8. Trotuar la drumul L201 drum de acces spre s. Poiana				
80	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			23,52 23,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	73,50	23,52
81	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			177,66 110,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	69,00	110,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	560,00	10,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4,0-5,9 m3/min	h-ut	0,775	42,00	32,55
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	31,00	24,03
82	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,80 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,80
83	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			27,36 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	360,00	27,36
84	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			213,90 213,90
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	69,00	213,90
85	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,78 22,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	73,50	22,78
86	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			1 597,40 323,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	73,50	323,40
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	260,00	1 274,00
87	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			43,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	210,00	21,00
88	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m			195,98 43,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,50	11,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,50	32,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,05	5,99
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	372,00	2,98
	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare (B2 100cmx15cmx30cm	m	1,005	98,66	99,15
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,006	22,00	0,13
89	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m			135,41 22,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	73,50	8,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	73,50	13,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,05	2,09
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	372,00	1,12
	2666122800325-2	Bordura beton pentru trotuare (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	1,005	62,45	62,76
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,003	22,00	0,07
90	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			550,03 72,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,50	72,76
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,150	368,00	423,20
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	106,00	44,52
91	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (Plăci 20cmx10cmx4,2cm)	m2			302,62 76,59
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	73,50	74,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	69,00	2,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,05	3,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,05	54,12
	2661112800655-2	Plăci 20cmx10cmx4,2cm	m2	1,015	134,66	136,68
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	372,00	1,86
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	342,00	25,99
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,020	205,00	4,10
		9. Trotuar la drumul L201 drum de acces spre s. Sipca				
92	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			23,52 23,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	73,50	23,52
93	TsC02C1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. I.	100 m3			1 973,33 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldox	h-ut	4,110	480,00	1 973,33
94	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 3 km	t			27,35 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,076	360,00	27,35
95	RpCA01A	Săpături manuale de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime și maximum 1,5 m adâncime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundații, santuri, canale etc., executate în cantități de până la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			213,90 213,90
	9312040019600	Săpător	h-om	3,100	69,00	213,90
96	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gramezi, inclusiv sfărâmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			22,78 22,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	73,50	22,78
97	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m			195,98 43,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,50	11,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,50	32,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,05	5,99
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	372,00	2,98
	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare (B2 100cmx15cmx30cm	m	1,005	98,66	99,15
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,006	22,00	0,13
98	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			550,04

1	2	3	4	5	6	7
						72,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,50	72,77
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	368,00	423,20
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	106,00	44,52
		10. Trotuar la drumul L205 G41 Mateuti-Bosernita (Glinjeni)				
99	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			23,52
						23,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	73,50	23,52
100	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			177,67
						110,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	69,00	110,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	560,00	10,70
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	42,00	32,55
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	31,00	24,02
101	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,24
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,24
102	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			27,36
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	360,00	27,36
103	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			213,90
						213,90
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	69,00	213,90
104	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,79
						22,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	73,50	22,79
105	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			1 597,33
						323,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	73,50	323,33
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	260,00	1 274,00
106	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			43,00
						0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	210,00	21,00
107	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura veche - pretul zero)	m			96,83
						43,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,50	11,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,50	32,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,05	5,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	372,00	2,98
	2666122800285-0	Bordura veche - pretul zero	m	1,005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
108	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B4 100cmx8cmx20 cm)	m			135,41
						22,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	73,50	8,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	73,50	13,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	986,00	47,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,05	2,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	372,00	1,12
	2666122800325-2	Bordura beton pentru trotuare (B4 100cmx8cmx20 cm)	m	1,005	62,45	62,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
109	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			550,03
						72,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,50	72,76
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	368,00	423,20
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	35,00	7,35

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	106,00	44,52
110	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4,2cm)	m2			302,62 76,59
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	73,50	74,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	69,00	2,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,05	3,28
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,05	54,12
	2661112800655-2	Placi 20cmx10cmx4,2cm	m2	1,015	134,66	136,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	372,00	1,86
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	342,00	25,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	205,00	4,10
		11. Trotuar la drumul L205 G41 Mateuti-Bosernita (s.Mihuleni)				
111	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			23,52 23,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	73,50	23,52
112	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 974,40 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 974,40
113	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			27,36 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	360,00	27,36
114	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			213,90 213,90
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	69,00	213,90
115	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,79 22,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	73,50	22,79
116	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100cmx15cmx30cm)	m			195,98 43,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	73,50	11,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	73,50	32,34
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	986,00	44,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,05	5,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	372,00	2,98
	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare (B2 100cmx15cmx30cm	m	1,005	98,66	99,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
117	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			550,04 72,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	73,50	72,76
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	368,00	423,20
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	106,00	44,52

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.